
 
 

Abstrakt 

Předložená bakalářská práce je analýzou jedné z významných tiskovin nacistické propagandy 

z období druhé světové války – časopisu Signal. Práce má za cíl analyzovat zejména období 

od dubna 1940 do dubna 1945, kdy byla v činnosti redakce tohoto časopisu. Vzhledem ke 

značnému celoevropskému rozšíření tohoto periodika a jeho až do posledních dnů války 

trvající existenci, se autor ve své práci snaží provést obsahovou komparaci časopisu, jenž má 

spočívat jak ve výzkumu jeho tematického obsahu, který se během války výrazně měnil, tak 

i ve sledování jeho různého přijetí a role v okupovaných a neutrálních zemích. Zájem bude 

koncentrován na obraz války prezentovaný civilnímu obyvatelstvu v jednotlivých zemích 

Evropy. Ze zemí, kam byl Signal distribuován, je pak zvláštní důraz vzat na Protektorát 

Čechy a Morava. 

Klíčová slova 

Signal, 1940 – 1945, Wehrmacht, propaganda, Evropa, Protektorát, ilustrovaný časopis, druhá 

světová válka, tisk, fotografie. 

 

 

  


